
Tel. 0800/0667888
Email: zwangsheirat@kargah.de

Ne ju dëgjojme juve dhe ju mbështesim.

Botimi: Finacuar nga:

Per te gjithe njerezit,  
qe jane te kercenuar apo  

te prekur nga nje martese 
me detyrim, gjithashtu per  

Specialistet  
dhe Mbeshtetesit.

0800/0667888

Ne ju afrojmë:
Përforcim.
Këshillim.
Qasje të zgjidhjes individuale dhe 
oferta mbështetese.

Ne këshillojmë:
Çiftet martesore.
Individet.
Profesionistët.

Si këshillojme ne?
Nëse keni dëshirë anonim. Pa pagese.
Me telefon. Në gjuhën shqipe.
Me Email, personalisht.
Ne mënyrë konfidenciale dhe partiake.
Në mënyrë kritike ndaj racizmit dhe 
fuqizuese për ju.

Martesa e detyruar dhe Çifti 
martesor me detyrim

·  jane shkelje e te drejtave te njeriut

·  shkel ligjin themeltar te kushtetutes
   (Neni 1 dhe 6)

Personat te cilet ju detyrojne te martoheni 
me zor( pa deshire) kryejne nje veper penale 
te denueshme sipas (§ 237 të Kodit penal). UNË

VENDOS, NËSE 
DHE ME CILIN  
MARTOHEM!

Albanisch

Telefoni në rastin e krizës i Landit te  
Saksonisë të Poshtme kundër martesës  
së lidhjes me detyrim



KONTAKTONI ME NE.

Ti nuk mund të 
ndahesh nga lidhja 

martesore?

Ti nuk ndihesh i e sigurtë?

Ti dashuron dikë, te cilin nuk 
duhet ta dashurosh?

Ti ke nevojë për këshillë dhe 
po kërkon të informohesh? Familja tënde të 

shkakton shtres dhe të 
vendos nën presion? 

Ti po duhet të lidhesh 
në martesë me dikë, 
por ti nuk e dëshiron 

këtë gjë?
Ti ndihesh e 

pafuqishme, pa ndihmë?

Ti po kërkon të jesh më 
në fund e lirë?

Ti po kërkon një 
rrugëdalje?

Ne të dëgjojmë Ty me vëmendje.
Ne respektojmë vendimet e tua.
Ne nuk do të themi asgjë tjetër.

Ne nuk dënojmë.

Ti nuk je vetëm.

Ne do të kërkojmë një zgjidhje  
sëbashku dhe do t`i marrim  

seriozisht dëshirat e tua.

Telefoni në rastin e krizës i Landit te  
Saksonisë të Poshtme kundër martesës  
së lidhjes me detyrim

Ti nuk ke të drejtë të 
vendosësh vet për 

jetën tënde?


